
2020 年 3 月 12 日 
 
卒業生・修了生の皆さま 
保護者の皆さま 
在学生の皆さま 
関係者の皆さま 
                         国立大学法人奈良教育大学長                                      

加藤 久雄 
 

令和元年度卒業証書・学位記授与式の中止、及び卒業証書及び学位記の交付について 
 
 この度、新型コロナウイルス感染症における感染拡大の収束が見通せず、奈良県内の感染

者が増加している状況や、WHO によるパンデミックと言えるとの認識等の情勢から、卒業

生・修了生並びに保護者の皆さまの健康と安全を考慮し、令和元年度卒業証書・学位記授与

式（3 月 25 日）を中止することを決定しました。 
卒業生・修了生並びにご家族の皆さま方におかれましては、交通、宿泊、衣装などの準備

を進めてこられたことと存じますが、苦渋の決断に至りましたこと、何卒ご理解くださいま

すようお願い申し上げます。 
 
なお、卒業証書及び学位記の交付については、下記のとおり専攻・専修毎に行いますので、

卒業生・修了生の皆さまは指定教室・時間帯にお越しいただくようお願い申し上げます。 
 
 さらに、入学式（4 月 2 日）については、政府の専門会議の判断が示される３月１９日頃

を目途に、感染拡大の状況等を踏まえ、開催可否の判断を行う予定ですので、本学 HP でご

確認ください。 
 
 

記 
 
日程：2020 年 3 月 25 日（水） 

専攻・専修等 教室 時間帯 
教育発達専攻 １０１教室 10:00～11:00 

国語教育専修 
社会科教育専修 

１０４教室 10:00～11:00 

数学教育専修 
理科教育専修 

１０２教室 11:00～12:00 



音楽教育専修 
美術教育専修 
保健体育専修 
家庭科教育専修 

１０５教室 11:00～12:00 

技術教育専修 
英語教育専修 
伝統文化教育専攻 

１０１教室 12:00～13:00 

大学院 
（修士課程及び専門職学位課程） 

１０４教室 12:00～13:00 

※当日、学生証を持参してください。 
※なお、卒業証書・学位記の交付教室においては、入り口で配布される「進路状況報告書」

を記入し就職支援担当に提出後に「卒業証書・学位記」を受領することとなりますので、予

めお知らせします。 
※欠席する場合は、事前に教務課に連絡してください。 
  ○教務課連絡先 
   学部：修学指導担当 Tel0742-27-9125 Mail:kyoumu@nara-edu.ac.jp 
   大学院：大学院担当 Tel0742-27-9322 Mail:kyoumu@nara-edu.ac.jp 
 
   


